2 Редакция 08.12
Техническая информация · RUS
•	 Регулятор давления газа для установки на различных
газоиспользующих установках
•	 Мембрана для компенсации входного давления
в конструкции регулятора позволяет обеспечить
высокую точность регулирования
•	 Высокий расход газа благодаря оптимальным размерам

VGBF 150 –    – –   
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
VGBF 50F05-3
4.1 Описание типа
Обозначение Описание
VGBF Регулятор давления газа
15-150 Типоразмер
R
F
Внутренняя резьба Rp
Фланец в соответствие с ISO 7005
05
10
40
pu max. 500 мбар
pu max. 1 бар
pu max. 4 бар
-1
-3
Резьбовая заглушка на входе
Резьбовая заглушка на входе и выходе
L Только для воздуха (без допуска)
V Резиновые изделия из витона (без допуска)
VGBF · Редакция 08.12 11
5 Рекомендации по проектированию
5.1 Монтаж
Монтажное положение: корпусом пружины верти-
кально вверх, до номинального размера DN 50 также
горизонтально, установка вниз корпусом пружины
недопустима.
 > 20 mm
Регулятор давления газа VGBF не должен касаться
стен. мин. расстояние 20 мм.
Не хранить и не устанавливать прибор на открытом
воздухе.
GFK
VGBF
Не допускать попадания в корпус регулятора уплотни-
тельных материалов и других посторонних предметов.
Рекомендуется установка фильтра (GFK) перед каж-
дой газовой линией.
5.2 Монтаж в соответствие с EN 746-2
 5 DNПредохранительно-
запорный клапан
JSAV
Регулятор
давления газа
VGBF
Предохранительно-
сбросной клапан
VSBV
Для газопотребляющих систем EN 746-2 предписывает
установку перед регулятором давления газа предо-
хранительно-запорного клапана и после регулятора
предохранительно-сбросного клапана.
Это не требуется, если наибольшее возможное рабо-
чее давление перед регулятором не будет превышать
максимально допустимое рабочее давление для при-
боров, установленных за регулятором.
VGBF · Редакция 08.12 12
6 Принадлежности
6.1 Клапан демпфирующий
VGBF..10 и VGBF..40: демпфирующий клапан для
импульсной линии Rp 3/8.
VGBF 15 – 25: не требуется,
VGBF 40 – 100..40: входит в поставку.
По запросу для VGBF 40 – 150..10.
Артикул № 75439215.
VGBF · Редакция 08.12 13
7 Технические данные
Виды газа: природный газ, городской, сжиженный (га-
зообразная форма), биогаз (H2S max 0.1 %) или воздух.